
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 3 MARIANNA MARCH MIETTO F 48 ESTREANTE 1 Miettos 00:07:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 7 VALTER BARBOSA LIMA JÚNIOR M 51 ESTREANTE 1 00:06:59

2 8 CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA PINHEIRO  M 23 ESTREANTE 2 00:08:26

3 10 VICTOR HUGO MENDES FONSECA M 21 ESTREANTE 3 00:08:34

4 11 WALYSON CARLOS TAVARES DOS SANTOS M 21 ESTREANTE 4 00:08:35

5 4 JOSUE AUGUSTO SILVA DE MACEDO M 13 ESTREANTE 5 00:08:36

6 12 ROGER DOS SANTOS ESTEVES M 50 ESTREANTE 6 Avilso 00:12:13

7 120 MARCILON SANTOS M 57 ESTREANTE 7 Foca e Nada 00:13:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

2 MARIA LUCINEIDE BATISTA F PCD 00:17:20

155 BEATRIZ  GOMES RODRIGUES F PCD 00:22:37

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

6 MARCELO MARTINS DA SILVA  M PCD 00:14:01

5 AILTON DIVINO DE PAIVA MELO M PCD 00:21:35

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 700 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 36 F3539 ‐ ÁPICE 00:18:00

2 15 MARINA SEGALERBA BOURDETTE KALUME MARANHAO F 15 F1516 ‐ EQUIPE MARISTA BRASILIA 00:19:23

3 13 LIVIA FAGUNDES ZEIDAN F 14 F1314 ‐ COP SAMAMBAIA 00:20:05

4 30 DANDARA BRAGA SANTANA F 37 F3539 ‐ JACANOÁ 00:20:28

5 701 FABIANA CEZARIO DE OLIVEIRA DA SILVA F 36 F3539 ‐ AVILSO 00:20:28

6 17 ISABELA FIGUEIRA DE KAISER F 29 F2529 1 JACANOÁ 00:20:31

7 704 TACIA SANTOS SILVA F 37 F3539 1 DINIZ MULTSPORTS 00:20:33

8 14 MARIA SOFIA DOS REIS SILVA F 15 F1516 1 MARISTA BRASILIA 00:21:08

9 58 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 48 F4549 1 MIETTO 00:21:32

10 26 LAURA CALIMAN DE MORAES F 30 F3034 1 PORTO 3 00:21:40

11 707 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 45 F4549 2 AVILSO 00:21:56

12 53 VANESSA DE FARIA CAMPANELLA F 43 F4044 1 AVILSO 00:22:12

13 151 LUCILIA  PINON ALVES F 30 F3034 2 MOVIMENTOS 00:22:19

14 38 TALITA TOKARSKI F 35 F3539 2 TOKARSKI 00:22:31

15 705 IARA DOS SANTOS ALVES (TÉCNICA) F 44 F4044 2 FOCA E NADA 00:22:53

16 129 NAYARA MORAES F 38 F3539 3 PORTO 3 00:23:07

17 706 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 44 F4044 3 ÁPICE 00:23:08

18 40 THAINA FERREIRA F 36 F3539 4 TOCO 00:23:20

19 29 CAROLINE FEITAL F 37 F3539 5 PORTO 3 00:23:48

20 21 SINTYKE RIBEIRO TRENTIN F 26 F2529 2 PINHEIRO ASSESSORIA 00:23:49

21 52 THAIS RODRIGUES DA SILVA F 43 F4044 4 HSSWQL 00:23:54

22 49 LUCIANA MOURA SILVA DA COSTA F 44 F4044 5 JACANOÁ 00:23:58

23 708 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 57 F5559 1 ÁPICE 00:23:59

24 25 BRUNA LELIS FERREIRA ALVES F 33 F3034 3 SANTITREINOS 00:24:00

25 18 JULIANA LOPES PIMENTEL VILELA F 27 F2529 3 00:24:12

26 703 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 35 F3539 6 AQUAMARINHO 00:24:16

27 34 PAULA RAMOS SICSU F 36 F3539 7 AVILSO 00:24:42

28 22 TAMYRES CRISTINE SAMPAIO SILVA F 28 F2529 4 FOCA E NADA 00:24:51

29 45 FERNANDA RODRIGUES COUTO F 43 F4044 6 FOCA E NADA 00:26:27

30 37 SORAY ALVARINDA SOUSA DA SILVA F 36 F3539 8 SUA 00:27:25

31 146 VITÓRIA ALENCAR DE SOUZA F 34 F3034 4 00:27:43

32 39 TAYNARA DIAS RABELO F 36 F3539 9 AVILSO 00:28:27

33 130 YASMIN FREITAS DOS SANTOS F 32 F3034 5 00:28:32

34 47 LARAYNE GOMES GALVÃO F 41 F4044 7 EQUIPE GG 00:28:53

35 16 GIOVANA RAISSA ALVES DE SOUSA F 24 F2024 1 AVILSO 00:28:57

36 64 SIMONE BATISTA AVELINO F 55 F5559 2 AVILSO 00:29:11

37 56 RENATA MOREIRA PEIXOTO F 45 F4549 3 00:29:44

38 19 MARIANA NASCIMENTO F 26 F2529 5 PORTO 3 00:29:49

39 28 ANA ELISA OLIVEIRA ROSA E SOUSA F 35 F3539 10 AVILSO 00:29:50

40 20 SARAH GUERRA GONZALEZ CURSINO DOS SANTOS F 29 F2529 6 SARAH GUERRA 00:29:56

41 62 ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA F 59 F5559 3 AVILSO 00:30:09

42 90 PATRICIA SANTANA F 51 F5054 1 SUA 00:30:30

43 50 LUDMILA JESUS DA SILVA CARVALHO F 40 F4044 8 ÁPICE 00:31:16

44 41 VANESSA APARECIDA LEAL FARIA F 36 F3539 11 AVILSO 00:31:47

45 33 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA TRINDADE F 38 F3539 12 00:31:51

46 43 CAROLINA VIEIRA RIBEIRO DE ASSIS BASTOS F 43 F4044 9 AVILSO 00:31:59

47 44 DEONY NASCIMENTO BAIA F 43 F4044 10 EQUIPE BRAVA 00:32:20

48 59 ALESSANDRA NOBREGA DE FREITAS F 50 F5054 2 EQUIPE BRAVA 00:32:20

49 23 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBA F 34 F3034 6 GRIFOS AFOGADOSHSS 00:32:34

50 48 LUCIANA LIMA LEITE F 42 F4044 11 EQUIPE GG 00:32:38

51 24 BÁRBARA FERREIRA VASCONCELOS F 30 F3034 7 ÁPICE 00:32:42

52 57 SILVIA DE FRANÇA GALVÃO F 48 F4549 4 FOCA E NADA 00:33:15

1 KM

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

ESTREANTE MASCULINO

PCD FEMININO

PCD MASCULINO

ESTREANTE FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

 3ª TRAVESSIA CLUBE NAVAL 

DATA: 14/09/2024

LOCAL: CLUBE NAVAL ‐ BRASÍLIA‐DF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES ; CLUBE NAVAL ‐DF; TREINAMENTO APICE

PARCEIROS: SPEEEDO, FREE CORNER, LA PRIORE, CAPITANIA DOS PORTOS E BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO DO CBMDF

RESULTADO 300 MTS



53 61 PATRÍCIA MATEUS COSTA MELO F 52 F5054 3 FOCA E NADA 00:33:54

54 54 ANDREA VERGARA LEAL F 47 F4549 5 HEDONIC TREADMILL 00:34:46

55 46 JACKELINE GONÇALVES DE OLIVEIRA F 40 F4044 12 ÁPICE 00:34:54

56 32 LAUREN SANTOS F 37 F3539 13 PORTO 3 00:37:26

57 42 PATRÍCIA DA SILVA GONÇALVES F 45 F4549 6 EQUIPE GG 00:40:38

58 156 CÉLIA MARIA ALCANFÔR DE PINHO F 73 F7099 1 JACANOÁ 00:50:03

59 36 ROSEMEIRE P SILVA SIMÕES F 39 F3539 14 FOCA E NADA 00:52:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 718 TAKUMÃ MACHADO SCARPONI M 40 M4044 ‐ ÁPICE 00:17:17

2 710 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS M 29 M2529 ‐ PS TRIATLHON 00:17:27

3 135 EDUARDO BRANDÃO OLIVEIRA M 43 M4044 ‐ 00:18:19

4 128 ALEXANDRE DE SOUSA SANTOS M 19 M1719 ‐ SUA 00:18:28

5 66 CAIO ROQUETE RIBEIRO M 12 M1112 ‐ SANTITREINOS 00:19:44

6 100 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 44 M4044 1 00:19:54

7 92 PAULO RICARTE M 37 M3539 1 AVILSO 00:20:05

8 726 ANGELO JOSE DA SILVA M 61 M6064 1 FERROVIARIA SEMELP PINDAM 00:20:07

9 724 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 58 M5559 1 ECOSIAORG 00:20:21

10 141 HENDERSON SILVA DE ANDRADE M 45 M4549 1 ÁPICE 00:20:23

11 136 FERNANDO RIBEIRO CHAGAS M 32 M3034 1 00:20:38

12 102 FABIO DE ASSIS HYDALGO M 45 M4549 2 00:20:47

13 145 LEONARDO NEVES LIMA M 38 M3539 2 00:20:47

14 711 JOÃO PEDRO FERREIRA RAMOS JUBÉ M 27 M2529 1 SANTITREINOS 00:20:47

15 717 RAFAEL ARAUJO LIMA M 43 M4044 2 FOCA E NADA 00:20:47

16 72 LUCAS MATEUS M 23 M2024 1 AVILSO 00:20:48

17 106 IVAN LUIZ FERREIRA DOS SANTOS M 49 M4549 3 AVILSO 00:20:49

18 720 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 45 M4549 4 DINIZ MULTSPORTS 00:20:54

19 712 LUCAS FABER DE ALMEIDA ROSA M 34 M3034 2 CARCACA DE ACO 00:21:06

20 74 PEDRO PAULO REQUIA RIBEIRO M 24 M2024 2 00:21:08

21 721 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 45 M4549 5 AVILSO 00:21:28

22 103 FIORAVANTE MIETTO NETO M 46 M4549 6 MIETTO 00:21:29

23 713 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 39 M3539 3 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:21:40

24 82 LUCAS GABRIEL ALVES KANASHIRO M 31 M3034 3 00:21:43

25 97 FELIPE MUNIZ E SILVA M 40 M4044 3 AVILSO 00:21:43

26 126 MARCOS AURELIO TEIXEIRA DE MORAES M 65 M6569 1 AVILSO 00:22:09

27 73 MATEUS NICACIO DE ALMEIDA M 23 M2024 3 EQUIPE GG 00:22:22

28 95 DYELSON KARLOS DO NASCIMENTO CASTRO M 41 M4044 4 AVILSO 00:22:33

29 111 RODRIGO COSTA MACHADO M 46 M4549 7 SUA 00:22:36

30 709 GUSTAVO FABER M 24 M2024 4 CARCACA DE ACO 00:22:48

31 84 MÁRCIO FILIPE PINHEIRO DA COSTA M 32 M3034 4 EQUIPE GG 00:22:53

32 139 RONALDO RIBEIRO TRAVASSOS M 53 M5054 1 00:22:53

33 147 LUIS FERNANDO ARAUJO LEITE M 34 M3034 5 00:22:54

34 725 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 59 M5559 2 ACADEMIA DSTAK 00:23:01

35 114 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS M 51 M5054 2 EQUIPE GG 00:23:10

36 115 ANDRE RICARDO DE CARVALHO PORTUGAL M 53 M5054 3 CLIVAC 00:23:10

37 101 LEANDRO SKURY FARIA M 45 M4549 8 AVILSO 00:23:25

38 93 SIDINEI ITAMAR DA SILVA LEIRIA M 37 M3539 4 00:23:26

39 76 VINICIUS PEREIRA ALMEIDA M 28 M2529 2 MOVIMENTOS 00:24:00

40 110 RAFAEL DELLA GIUSTINA LEAL M 47 M4549 9 HEDONIC TREADMILL 00:24:45

41 149 JÚNIOR SOUZA SANTOS M 27 M2529 3 00:24:45

42 148 FABRÍCIO MATOS SANTANA DE OLIVEIRA M 29 M2529 4 00:25:24

43 140 ALVARO FRANCISCO DE SOUZA MOURA M 49 M4549 10 00:25:35

44 91 FELIPE AUGUSTO NUNES BERQUO M 35 M3539 5 AVILSO 00:25:42

45 153 CHARLISON FERREIRA M 32 M3034 6 00:25:50

46 71 JOAO PEDRO MEDEIROS BONIFACIO M 20 M2024 5 AVILSO 00:25:51

47 150 IURI LUCIUS LIMA DE JESUS M 32 M3034 7 AVULSO 00:25:52

48 96 EDEN CLABUCHAR MARTINGO M 41 M4044 5 AVILSO 00:26:04

49 68 LUCAS MENDES MONFERRARI M 15 M1516 1 AVILSO 00:26:57

50 154 PAULO JERONIMO NEVES RIBEIRO M 50 M5054 4 FINISHERSDAO 00:27:05

51 108 MARCELO FABIANO MAGALHAES RODRIGUES M 49 M4549 11 AVILSO 00:27:09

52 83 LUCAS VIANA DE CARVALHO M 32 M3034 8 AVILSO 00:27:15

53 121 WEBER DE ASSUNCAO E SILVA M 55 M5559 3 00:27:30

54 89 ALEXANDRE ALVAREZ CARDOSO M 37 M3539 6 AVILSO 00:27:41

55 144 NAAMÃ MONTEIRO DE LIMA E SILVA M 44 M4044 6 00:27:49

56 119 FRANCISCO AFONSO MENDES M 58 M5559 4 EQUIPE GG 00:27:57

57 123 MARCOS VINÍCIUS BERTONI M 62 M6064 2 FOCA E NADA 00:28:08

58 118 VALNELI FARIAS GARCIA M 51 M5054 5 AVILSO 00:28:19

59 152 DENIZAR MARQUES DOURADO JUNIOR M 50 M5054 6 00:28:23

60 107 LOURIVALDO ANDRE DE OLIVEIRA M 49 M4549 12 MOVIMENTOS 00:28:53

61 77 VITOR MAGNO DE ANDRADE SANTOS M 25 M2529 5 AVILSO 00:29:01

62 79 ALAN ESTEVAO DIAS M 33 M3034 9 SESC 00:29:11

63 112 ULISSES DE AFONSECA SILVA M 46 M4549 13 FOCA E NADA 00:29:23

64 75 LUCAS FREITAS PEDROZO DE OLIVEIRA M 28 M2529 6 AVILSO 00:29:27

65 85 MATHEUS DO COUTO M 32 M3034 10 00:29:46

66 727 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 67 M6569 2 ACADEMIA MOVIMENTOS 00:29:48

67 87 ZILBER SEPULVEDA M 34 M3034 11 PERFECT ACQUA 00:30:05

68 81 HENRIQUE SCHMIDT DOS REIS LACERDA M 33 M3034 12 ÁPICE 00:30:25

69 78 WHYLDEMARKS SOUZA RODRIGUES M 26 M2529 7 FOCA E NADA 00:30:36

70 157 FERNANDO BARBOZA SIMÕES COELHO M 40 M4044 7 FOCA E NADA 00:30:41

71 131 ALEX DOS SANTOS SILVA M 38 M3539 7 00:31:36

72 124 DALTON FERREIRA M 68 M6569 3 TOCO 00:31:44

73 69 GABRIEL MARIANO OLIMPIO DE SIQUEIRA M 24 M2024 6 AVILSO 00:33:03

74 133 ANDRÉ CORREIA DA SILVA FARIAS M 20 M2024 7 00:33:13

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO 



75 86 RAPHAEL CASARI M 33 M3034 13 AVILSO 00:33:59

76 80 DIEGO MAIA DE SOUSA KOCH M 32 M3034 14 CLIVAC 00:34:28

77 116 ANGELO RONCALLI M 53 M5054 7 00:34:37

78 138 JORGE PEREIRA DE LIMA M 50 M5054 8 00:36:31

79 125 MANOEL MESSIAS MARTINS DE ARAUJO M 65 M6569 4 00:37:17

80 94 CLEUDSON GOMES M 44 M4044 8 PORTO 3 00:37:38

81 143 LEANDRO VIEIRA DE BARROS M 45 M4549 14 00:40:46

82 127 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 84 M7099 1 00:42:03

83 70 GUILHERME TIN LON JACINTO LI M 24 M2024 8 AVILSO 00:43:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 14 MARIA SOFIA DOS REIS SILVA F 15 F1516 ‐ MARISTA BRASILIA 00:21:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 16 GIOVANA RAISSA ALVES DE SOUSA F 24 F2024 ‐ AVILSO 00:28:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 17 ISABELA FIGUEIRA DE KAISER F 29 F2529 ‐ JACANOÁ 00:20:31

2 21 SINTYKE RIBEIRO TRENTIN F 26 F2529 ‐ PINHEIRO ASSESSORIA 00:23:49

3 18 JULIANA LOPES PIMENTEL VILELA F 27 F2529 ‐ 00:24:12

4 22 TAMYRES CRISTINE SAMPAIO SILVA F 28 F2529 ‐ FOCA E NADA 00:24:51

5 19 MARIANA NASCIMENTO F 26 F2529 ‐ PORTO 3 00:29:49

6 20 SARAH GUERRA GONZALEZ CURSINO DOS SANTOS F 29 F2529 ‐ SARAH GUERRA 00:29:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 26 LAURA CALIMAN DE MORAES F 30 F3034 ‐ PORTO 3 00:21:40

2 151 LUCILIA  PINON ALVES F 30 F3034 ‐ MOVIMENTOS 00:22:19

3 25 BRUNA LELIS FERREIRA ALVES F 33 F3034 ‐ SANTITREINOS 00:24:00

4 146 VITÓRIA ALENCAR DE SOUZA F 34 F3034 ‐ 00:27:43

5 130 YASMIN FREITAS DOS SANTOS F 32 F3034 ‐ 00:28:32

6 23 ANA CAROLLINE RIBEIRO TUPINAMBA F 34 F3034 ‐ GRIFOS AFOGADOSHSS 00:32:34

7 24 BÁRBARA FERREIRA VASCONCELOS F 30 F3034 ‐ ÁPICE 00:32:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 704 TACIA SANTOS SILVA F 37 F3539 ‐ DINIZ MULTSPORTS 00:20:33

2 38 TALITA TOKARSKI F 35 F3539 ‐ TOKARSKI 00:22:31

3 129 NAYARA MORAES F 38 F3539 ‐ PORTO 3 00:23:07

4 40 THAINA FERREIRA F 36 F3539 ‐ TOCO 00:23:20

5 29 CAROLINE FEITAL F 37 F3539 ‐ PORTO 3 00:23:48

6 703 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 35 F3539 ‐ AQUAMARINHO 00:24:16

7 34 PAULA RAMOS SICSU F 36 F3539 ‐ AVILSO 00:24:42

8 37 SORAY ALVARINDA SOUSA DA SILVA F 36 F3539 ‐ SUA 00:27:25

9 39 TAYNARA DIAS RABELO F 36 F3539 ‐ AVILSO 00:28:27

10 28 ANA ELISA OLIVEIRA ROSA E SOUSA F 35 F3539 ‐ AVILSO 00:29:50

11 41 VANESSA APARECIDA LEAL FARIA F 36 F3539 ‐ AVILSO 00:31:47

12 33 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA TRINDADE F 38 F3539 ‐ 00:31:51

13 32 LAUREN SANTOS F 37 F3539 ‐ PORTO 3 00:37:26

14 36 ROSEMEIRE P SILVA SIMÕES F 39 F3539 ‐ FOCA E NADA 00:52:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 53 VANESSA DE FARIA CAMPANELLA F 43 F4044 ‐ AVILSO 00:22:12

2 705 IARA DOS SANTOS ALVES (TÉCNICA) F 44 F4044 ‐ FOCA E NADA 00:22:53

3 706 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 44 F4044 ‐ ÁPICE 00:23:08

4 52 THAIS RODRIGUES DA SILVA F 43 F4044 ‐ HSSWQL 00:23:54

5 49 LUCIANA MOURA SILVA DA COSTA F 44 F4044 ‐ JACANOÁ 00:23:58

6 45 FERNANDA RODRIGUES COUTO F 43 F4044 ‐ FOCA E NADA 00:26:27

7 47 LARAYNE GOMES GALVÃO F 41 F4044 ‐ EQUIPE GG 00:28:53

8 50 LUDMILA JESUS DA SILVA CARVALHO F 40 F4044 ‐ ÁPICE 00:31:16

9 43 CAROLINA VIEIRA RIBEIRO DE ASSIS BASTOS F 43 F4044 ‐ AVILSO 00:31:59

10 44 DEONY NASCIMENTO BAIA F 43 F4044 ‐ EQUIPE BRAVA 00:32:20

11 48 LUCIANA LIMA LEITE F 42 F4044 ‐ EQUIPE GG 00:32:38

12 46 JACKELINE GONÇALVES DE OLIVEIRA F 40 F4044 ‐ ÁPICE 00:34:54

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 58 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 48 F4549 ‐ MIETTO 00:21:32

2 707 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 45 F4549 ‐ AVILSO 00:21:56

3 56 RENATA MOREIRA PEIXOTO F 45 F4549 ‐ 00:29:44

4 57 SILVIA DE FRANÇA GALVÃO F 48 F4549 ‐ FOCA E NADA 00:33:15

5 54 ANDREA VERGARA LEAL F 47 F4549 ‐ HEDONIC TREADMILL 00:34:46

6 42 PATRÍCIA DA SILVA GONÇALVES F 45 F4549 ‐ EQUIPE GG 00:40:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 90 PATRICIA SANTANA F 51 F5054 ‐ SUA 00:30:30

2 59 ALESSANDRA NOBREGA DE FREITAS F 50 F5054 ‐ EQUIPE BRAVA 00:32:20

3 61 PATRÍCIA MATEUS COSTA MELO F 52 F5054 ‐ FOCA E NADA 00:33:54

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 708 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 57 F5559 ‐ ÁPICE 00:23:59

2 64 SIMONE BATISTA AVELINO F 55 F5559 ‐ AVILSO 00:29:11

3 62 ALBANIZE RODRIGUES DE OLIVEIRA MAIA F 59 F5559 ‐ AVILSO 00:30:09

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

F 20/24

F 15/16

F 25/29

F 30/34

F 35/39

F55/59

F 70 +

F 40/44

F 45/49

F 50/54



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 156 CÉLIA MARIA ALCANFÔR DE PINHO F 73 F7099 ‐ JACANOÁ 00:50:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 68 LUCAS MENDES MONFERRARI M 15 M1516 ‐ AVILSO 00:26:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 72 LUCAS MATEUS M 23 M2024 ‐ AVILSO 00:20:48

2 74 PEDRO PAULO REQUIA RIBEIRO M 24 M2024 ‐ 00:21:08

3 73 MATEUS NICACIO DE ALMEIDA M 23 M2024 ‐ EQUIPE GG 00:22:22

4 709 GUSTAVO FABER M 24 M2024 ‐ CARCACA DE ACO 00:22:48

5 71 JOAO PEDRO MEDEIROS BONIFACIO M 20 M2024 ‐ AVILSO 00:25:51

6 69 GABRIEL MARIANO OLIMPIO DE SIQUEIRA M 24 M2024 ‐ AVILSO 00:33:03

7 133 ANDRÉ CORREIA DA SILVA FARIAS M 20 M2024 ‐ 00:33:13

8 70 GUILHERME TIN LON JACINTO LI M 24 M2024 ‐ AVILSO 00:43:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 711 JOÃO PEDRO FERREIRA RAMOS JUBÉ M 27 M2529 ‐ SANTITREINOS 00:20:47

2 76 VINICIUS PEREIRA ALMEIDA M 28 M2529 ‐ MOVIMENTOS 00:24:00

3 149 JÚNIOR SOUZA SANTOS M 27 M2529 ‐ 00:24:45

4 148 FABRÍCIO MATOS SANTANA DE OLIVEIRA M 29 M2529 ‐ 00:25:24

5 77 VITOR MAGNO DE ANDRADE SANTOS M 25 M2529 ‐ AVILSO 00:29:01

6 75 LUCAS FREITAS PEDROZO DE OLIVEIRA M 28 M2529 ‐ AVILSO 00:29:27

7 78 WHYLDEMARKS SOUZA RODRIGUES M 26 M2529 ‐ FOCA E NADA 00:30:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 136 FERNANDO RIBEIRO CHAGAS M 32 M3034 ‐ 00:20:38

2 712 LUCAS FABER DE ALMEIDA ROSA M 34 M3034 ‐ CARCACA DE ACO 00:21:06

3 82 LUCAS GABRIEL ALVES KANASHIRO M 31 M3034 ‐ 00:21:43

4 84 MÁRCIO FILIPE PINHEIRO DA COSTA M 32 M3034 ‐ EQUIPE GG 00:22:53

5 147 LUIS FERNANDO ARAUJO LEITE M 34 M3034 ‐ 00:22:54

6 153 CHARLISON FERREIRA M 32 M3034 ‐ 00:25:50

7 150 IURI LUCIUS LIMA DE JESUS M 32 M3034 ‐ AVULSO 00:25:52

8 83 LUCAS VIANA DE CARVALHO M 32 M3034 ‐ AVILSO 00:27:15

9 79 ALAN ESTEVAO DIAS M 33 M3034 ‐ SESC 00:29:11

10 85 MATHEUS DO COUTO M 32 M3034 ‐ 00:29:46

11 87 ZILBER SEPULVEDA M 34 M3034 ‐ PERFECT ACQUA 00:30:05

12 81 HENRIQUE SCHMIDT DOS REIS LACERDA M 33 M3034 ‐ ÁPICE 00:30:25

13 86 RAPHAEL CASARI M 33 M3034 ‐ AVILSO 00:33:59

14 80 DIEGO MAIA DE SOUSA KOCH M 32 M3034 ‐ CLIVAC 00:34:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 92 PAULO RICARTE M 37 M3539 ‐ AVILSO 00:20:05

2 145 LEONARDO NEVES LIMA M 38 M3539 ‐ 00:20:47

3 713 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 39 M3539 ‐ JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:21:40

4 93 SIDINEI ITAMAR DA SILVA LEIRIA M 37 M3539 ‐ 00:23:26

5 91 FELIPE AUGUSTO NUNES BERQUO M 35 M3539 ‐ AVILSO 00:25:42

6 89 ALEXANDRE ALVAREZ CARDOSO M 37 M3539 ‐ AVILSO 00:27:41

7 131 ALEX DOS SANTOS SILVA M 38 M3539 ‐ 00:31:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 100 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 44 M4044 ‐ 00:19:54

2 717 RAFAEL ARAUJO LIMA M 43 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:20:47

3 97 FELIPE MUNIZ E SILVA M 40 M4044 ‐ AVILSO 00:21:43

4 95 DYELSON KARLOS DO NASCIMENTO CASTRO M 41 M4044 ‐ AVILSO 00:22:33

5 96 EDEN CLABUCHAR MARTINGO M 41 M4044 ‐ AVILSO 00:26:04

6 144 NAAMÃ MONTEIRO DE LIMA E SILVA M 44 M4044 ‐ 00:27:49

7 157 FERNANDO BARBOZA SIMÕES COELHO M 40 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:30:41

8 94 CLEUDSON GOMES M 44 M4044 ‐ PORTO 3 00:37:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 141 HENDERSON SILVA DE ANDRADE M 45 M4549 ‐ ÁPICE 00:20:23

2 102 FABIO DE ASSIS HYDALGO M 45 M4549 ‐ 00:20:47

3 106 IVAN LUIZ FERREIRA DOS SANTOS M 49 M4549 ‐ AVILSO 00:20:49

4 720 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 45 M4549 ‐ DINIZ MULTSPORTS 00:20:54

5 721 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 45 M4549 ‐ AVILSO 00:21:28

6 103 FIORAVANTE MIETTO NETO M 46 M4549 ‐ MIETTO 00:21:29

7 111 RODRIGO COSTA MACHADO M 46 M4549 ‐ SUA 00:22:36

8 101 LEANDRO SKURY FARIA M 45 M4549 ‐ AVILSO 00:23:25

9 110 RAFAEL DELLA GIUSTINA LEAL M 47 M4549 ‐ HEDONIC TREADMILL 00:24:45

10 140 ALVARO FRANCISCO DE SOUZA MOURA M 49 M4549 ‐ 00:25:35

11 108 MARCELO FABIANO MAGALHAES RODRIGUES M 49 M4549 ‐ AVILSO 00:27:09

12 107 LOURIVALDO ANDRE DE OLIVEIRA M 49 M4549 ‐ MOVIMENTOS 00:28:53

13 112 ULISSES DE AFONSECA SILVA M 46 M4549 ‐ FOCA E NADA 00:29:23

14 143 LEANDRO VIEIRA DE BARROS M 45 M4549 ‐ 00:40:46

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 139 RONALDO RIBEIRO TRAVASSOS M 53 M5054 ‐ 00:22:53

2 114 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS M 51 M5054 ‐ EQUIPE GG 00:23:10

3 115 ANDRE RICARDO DE CARVALHO PORTUGAL M 53 M5054 ‐ CLIVAC 00:23:10

4 154 PAULO JERONIMO NEVES RIBEIRO M 50 M5054 ‐ FINISHERSDAO 00:27:05

5 118 VALNELI FARIAS GARCIA M 51 M5054 ‐ AVILSO 00:28:19

6 152 DENIZAR MARQUES DOURADO JUNIOR M 50 M5054 ‐ 00:28:23

M 15/16

M 25/29

M 30/34

M 35/39

M 20/24

M 40/44

M 50/54

M 45/49



7 116 ANGELO RONCALLI M 53 M5054 ‐ 00:34:37

8 138 JORGE PEREIRA DE LIMA M 50 M5054 ‐ 00:36:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 724 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 58 M5559 ‐ ECOSIAORG 00:20:21

2 725 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 59 M5559 ‐ ACADEMIA DSTAK 00:23:01

3 121 WEBER DE ASSUNCAO E SILVA M 55 M5559 ‐ 00:27:30

4 119 FRANCISCO AFONSO MENDES M 58 M5559 ‐ EQUIPE GG 00:27:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 726 ANGELO JOSE DA SILVA M 61 M6064 ‐ FERROVIARIA SEMELP PINDAM 00:20:07

2 123 MARCOS VINÍCIUS BERTONI M 62 M6064 ‐ FOCA E NADA 00:28:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 126 MARCOS AURELIO TEIXEIRA DE MORAES M 65 M6569 ‐ AVILSO 00:22:09

2 727 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 67 M6569 ‐ ACADEMIA MOVIMENTOS 00:29:48

3 124 DALTON FERREIRA M 68 M6569 ‐ TOCO 00:31:44

4 125 MANOEL MESSIAS MARTINS DE ARAUJO M 65 M6569 ‐ 00:37:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 299 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 83 M80+ 1 00:42:03

COL Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 700 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 36 F3539 1ª Geral ÁPICE 00:41:28

2 241 FERNANDA  HUTHMACHER F 43 F4044 2ª Geral WQL SPORTS 00:41:54

3 459 MILLENA GONÇALVES SANTOS F 36 F3539 1 SUA 00:42:31

4 453 PAULA PARREIRA DA SILVA F 42 F4044 3ª Geral COACH RODRIGO ASSESSORIA 00:42:36

5 200 MARIANA SOUZA DINIZ F 13 F1314 4ª Geral ACADEMIA DINIZ MULTISPORT 00:43:00

6 248 MARIANA DA COSTA AMORIM F 42 F4044 1 MBTC 00:43:11

7 413 ROSSANA DELPINO SAPENA F 53 F5054 5ª Geral TYM 00:43:18

8 275 ANGELA KOURY MENESCAL LANDWEHR F 61 F6064 1 IATE CLUBE DE BRASILIA 00:43:24

9 235 CAMILA SOUSA REZENDE ROQUETE F 41 F4044 2 SANTITREINOS 00:43:31

10 252 SUZETH MIKLOS DE FREITAS F 40 F4044 3 ACADEMIA BRAVA 00:43:52

11 256 CRISTIANE PASSOS F 47 F4549 1 ÁPICE 00:44:01

12 234 ALDARA DE JORGE GARCIA F 42 F4044 4 AVILSO 00:44:07

13 218 MARINA SIMOES LATERZA F 30 F3034 1 CIA ATHLETICA 00:44:22

14 254 BRUNA RABELO AMORIM F 46 F4549 2 AQUAMARINHO 00:44:45

15 244 ISABEL CRISTINA RIBEIRO F 41 F4044 5 JACANOÁ 00:44:48

16 261 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 45 F4549 3 ÁPICE 00:45:20

17 65 CELIA MARIA DE CARVALHO F 55 F5559 1 PORTO 3 00:45:25

18 245 KARINE PAULA FILADELPHO BRAGANCA F 44 F4044 6 AVILSO 00:45:30

19 258 GABRIELA TUNES DA SILVA F 49 F4549 4 MBTC 00:45:32

20 706 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 44 F4044 7 ÁPICE 00:45:39

21 238 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 40 F4044 8 HSS HENRIQUE SIQUEIRA SPOR 00:46:56

22 701 FABIANA CEZARIO DE OLIVEIRA DA SILVA F 36 F3539 2 AVILSO 00:47:06

23 704 TACIA SANTOS SILVA F 37 F3539 3 DINIZ MULTSPORTS 00:48:42

24 231 SINARA AUGUSTA BORGES CAMPOS F 38 F3539 4 NEW WAKE 00:48:43

25 230 MAYARA MARTINS SILVA F 36 F3539 5 TYM 00:48:45

26 222 ROWENA CARRACA NEVES F 32 F3034 2 ÁPICE 00:49:06

27 209 BRUNA KURAMOTO F 32 F3034 3 JACANOÁ 00:49:13

28 204 FERNANDA MARTINS TORRES F 29 F2529 1 PORTO 3 00:50:24

29 239 CAROLINE BARBOSA F 44 F4044 9 PORTO 3 00:50:54

30 591 THAYANA FREITAS DE QUEIROZ F 36 F3539 6 PORTO 3 00:51:00

31 220 MICHAELLA BEATTY F 31 F3034 4 00:51:13

32 268 PAULA ANDREA NASCIMENTO DOS REYS F 50 F5054 2 00:51:28

33 264 KRISTINE SORENSEN CARDOSO F 51 F5054 3 LULA NATACAO 00:51:35

34 267 MARIANA TAVORA F 50 F5054 4 JACANOÁ 00:51:48

35 707 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 45 F4549 5 AVILSO 00:52:22

36 703 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 35 F3539 7 AQUAMARINHO 00:52:44

37 702 FERNANDA SILVA MACHADO F 37 F3539 8 AVILSO 00:52:49

38 274 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT F 55 F5559 2 ACADEMIA DSTAK  FBDS 00:53:08

39 210 FERNANDA PIRILLO F 43 F4044 10 MBTC 00:53:11

40 460 CLAUDIA FERNANDES LOTT VILLELA F 68 F6569 1 00:53:20

41 277 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS F 62 F6064 2 DSTAK 00:53:43

42 219 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 5 00:53:55

43 705 IARA DOS SANTOS ALVES  F 44 F4044 11 FOCA E NADA 00:54:28

44 708 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 57 F5559 3 ÁPICE 00:54:51

45 242 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO F 41 F4044 12 DSTAK 00:55:37

46 228 FERNANDA QUEIROZ VELOSO F 35 F3539 9 TEAM CAPIVARA 00:56:05

47 208 BRUNA FERREIRA REIS F 32 F3034 6 AVILSO 00:56:25

48 221 RAQUEL ELISY LOPES DE JESUS F 33 F3034 7 PORTO 3 00:56:37

49 270 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 53 F5054 5 TUBAROES DO PARANOA 00:56:37

50 273 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 56 F5559 4 JACANOÁ 00:56:38

51 216 LUANA DE JESUS SOUZA F 32 F3034 8 FOCA E NADA 00:56:44

52 271 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 57 F5559 5 JACANOÁ 00:57:44

53 232 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 37 F3539 10 00:57:55

54 201 MARCELA PELLICANO DE ARAÚJO F 19 F1719 1 ÁPICE 00:58:03

55 249 NUBIA PELLICANO F 41 F4044 13 ÁPICE 00:58:05

56 205 GIOVANA LUCKOW F 29 F2529 2 00:59:09

57 236 CRISTINA ROSA FRANCO F 43 F4044 14 SANTITREINOS 00:59:59

58 279 SORAYA MARIA VIEIRA DA SILVA F 60 F6064 3 PORTO 3 01:00:48

59 207 MANUELA ZAIDAN F 25 F2529 3 FOCA E NADA 01:01:13

2.4 KM

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

M 55/59

M 65/69

M 80+

M 60/64



60 280 TANIA FERREIRA DE CASTRO F 60 F6064 4 JACANOÁ 01:01:15

61 247 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES F 40 F4044 15 AMIGOS DAGUA 01:02:07

62 246 LENYMARA CARVALHO F 43 F4044 16 SQI 01:02:55

63 226 BÁRBARA SALATIEL F 39 F3539 11 PORTO 3 01:04:16

64 213 IZABELLE ADJANE DE FREITAS FREITAS F 34 F3034 9 COACH RODRIGO 01:04:50

65 276 CARMEN FLORA F 60 F6064 5 PORTO 3 01:05:11

66 265 LEILA GIANDONI OLLAIK F 53 F5054 6 ÁPICE 01:05:34

67 255 CAROLINA CARNEIRO DA CUNHA PIEDADE F 45 F4549 6 ÁPICE 01:05:35

68 251 RAQUEL ROMAO DE SOUSA COHN F 44 F4044 17 NEW WAKE 01:06:40

69 260 SOLANGE P DIAS ALLEONI F 48 F4549 7 AQUAMARINHO 01:08:09

70 203 SABRINA FERRARI F 23 F2024 1 SEM EQUIPE 01:08:19



71 237 CAROLINE RIBEIRO CHAHINI F 40 F4044 18 ÁPICE 01:08:29

72 223 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 39 F3539 12 01:08:33

73 269 REGINA PURPER CUREAU F 53 F5054 7 PORTO 3 01:08:42

74 217 MANUELA BOTELHO DE AZEVEDO F 32 F3034 10 AVILSO 01:11:18

75 215 LORENNA PAOLA GOMES ZACCARINI F 30 F3034 11 TEAM FREDAO 01:12:02

76 229 KENNIA CARVALHO F 38 F3539 13 PORTO 3 01:12:17

77 262 FABIANA STUDART CABRAL F 50 F5054 8 PORTO 3 01:15:56

78 240 DANIELA SANTOS DE ALENCAR F 42 F4044 19 PORTO 3 01:16:30

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 485 BRUNNO SANTORO RODRIGUES M 30 M3034 1º Geral 00:32:05

2 526 FERNANDO DOLABELLA M 51 M5054 2º Geral AVILSO 00:35:07

3 282 DAVI LIMA VENTUROLI M 15 M1516 3º Geral SUA 00:35:13

4 437 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 49 M4549 4º Geral AQUAMARINHO 00:35:16

5 532 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 50 M5054 1 KINTASERI 00:35:32

6 348 LEANDRO DE CARVALHO PINTO M 43 M4044 1 HSSWQL 00:35:46

7 539 LUIZ FERNANDO FAUTH M 50 M5054 5º Geral AVILSO 00:36:37

8 718 TAKUMÃ MACHADO SCARPONI M 40 M4044 2 ÁPICE 00:36:48

9 530 HENRIQUE MARTINS SANTOS M 54 M5054 2 JACANOÁ 00:36:51

10 542 MAXIMINIANO EDUARDO A. CARDOSO M 53 M5054 3 JACANOÁ 00:37:15

11 300 GUSTAVO CRUZ M 33 M3034 1 00:38:23

12 454 NELSON PESSOA FILHO M 44 M4044 3 TYM 00:38:49

13 288 LUIZ FELIPE MARTOS DE OLIVEIRA M 25 M2529 1 FOCA E NADA 00:38:55

14 481 AVELINO MARQUES ALVES M 64 M6064 1 ÁPICE 00:39:02

15 283 RICHARD FELLIPY OLIVEIRA DANTAS M 15 M1516 1 AVILSO 00:39:04

16 286 VITOR BRANDÃO M 24 M2024 1 PORTO 3 00:39:19

17 455 CARLOS EDUARDO FONSECA BATISTA M 54 M5054 4 EQUIPE GG 00:39:58

18 441 RICARDO PINHEIRO GUARA M 48 M4549 1 ZERO61 00:40:03

19 521 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 50 M5054 5 COTA MIL IATE CLUBE 00:40:27

20 416 WILLIAN DO VALE ALMEIDA M 40 M4044 4 WQL 00:40:35

21 710 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS M 29 M2529 2 PS TRIATLHON 00:40:43

22 415 VITOR OLIVEIRA M 43 M4044 5 PORTO 3 00:40:49

23 528 FREDERICO MONTEIRO ALVARES AFONSO JR M 51 M5054 6 UMIDADE 10 00:41:14

24 466 LUCAS SOUSA ROCHA M 29 M2529 3 00:42:10

25 439 RAFAEL PEREIRA RIBEIRO M 45 M4549 2 SANTITREINOS 00:42:15

26 333 DAVI ALVARENGA BALDUINO ALA M 41 M4044 6 ÁPICE 00:42:19

27 420 BRUNO ASSUNCAO M 45 M4549 3 MORROTE 00:42:32

28 311 ESTEVAO DE SOUZA DINIZ M 39 M3539 1 ACADEMIA DINIZ MULTISPORT 00:42:41

29 336 EDUARDO DOMENICO M 44 M4044 7 ÁPICE 00:42:47

30 717 RAFAEL ARAUJO LIMA M 43 M4044 8 FOCA E NADA 00:42:50

31 471 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA M 58 M5559 1 JACANOÁ 00:43:02

32 418 AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA M 49 M4549 4 AQUAMARINHO 00:43:06

33 281 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAÚJO M 23 M2024 2 00:43:08

34 305 ANDRÉ FELIPE CÂMARA AMARAL M 38 M3539 2 JACANOÁ 00:43:40

35 344 GEOVANI SAN MIGUEL NASCIMENTO M 41 M4044 9 ÁPICE 00:43:43

36 421 BRUNO LEONARDO PEREIRA M 45 M4549 5 SUA 00:43:56

37 527 FERNANDO RAMOS ETCHEPARE M 52 M5054 7 AQUAMARINHO 00:44:17

38 423 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 49 M4549 6 00:44:27

39 720 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 45 M4549 7 DINIZ MULTSPORTS 00:44:38

40 322 RAFAEL CORTES DE PAIVA M 35 M3539 3 PINHEIRO ASSESSORIA ESPORT 00:44:40

41 442 LUCAS SOUTO ALBUQUERQUE M 33 M3034 2 00:44:46

42 323 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 36 M3539 4 AVILSO 00:44:58

43 711 JOÃO PEDRO FERREIRA RAMOS JUBÉ M 27 M2529 4 SANTITREINOS 00:45:05

44 531 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 50 M5054 8 NATACAO NO LAGO 00:45:37

45 545 PAULO CESAR SALDANHA HARGREAVES M 54 M5054 9 DSTAK 00:45:41

46 291 ANDRE MARTINS DE PAULA OLIVEIRA M 30 M3034 3 AVILSO 00:45:43

47 304 VICENTE LO DUCA FERNANDES M 32 M3034 4 ÁPICE 00:45:47

48 469 ROGERIO VILA VERDE BERNARDES M 57 M5559 2 00:45:59

49 721 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 45 M4549 8 AVILSO 00:46:01

50 339 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 41 M4044 10 00:46:22

51 724 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 58 M5559 3 ECOSIAORG 00:46:35

52 425 DANIEL ROCHA DE CARVALHO M 47 M4549 9 NADADORES DA ERMIDA 00:46:40

53 467 ROGÉRIO LOPES SINOTTI M 56 M5559 4 ÁPICE 00:46:45

54 325 RONAN SANTOS DA SILVA M 35 M3539 5 ÁPICE 00:46:53

55 324 RICARDO BUENO SAAB M 39 M3539 6 00:47:00

56 464 LUIZ ROGERIO GODOY DA FONSECA M 55 M5559 5 MBTC 00:47:11

57 410 RODRIGO G O DANTAS M 42 M4044 11 JACANOÁ 00:47:23

58 427 GUILHERME ALMEIDA ALEMIDA M 46 M4549 10 AVILSO 00:48:33

59 337 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 44 M4044 12 10 BGE 00:48:45

60 456 ROBSON PEREIRA SILVA M 47 M4549 11 AVULSO 00:48:58

61 429 HUGO SANTOS VIEIRA M 45 M4549 12 SANTITREINOS 00:49:05

62 477 TÉOFILO LUIZ MACHADO M 61 M6064 2 EQUIPE GG 00:49:12

63 430 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 49 M4549 13 ÁPICE 00:49:24

64 462 RUBENS DIAS DE SOUSA M 54 M5054 10 JACANOÁ 00:49:26

65 726 ANGELO JOSE DA SILVA M 61 M6064 3 FERROVIARIA SEMELP PINDAM 00:49:29

66 550 CAUE  JUSTEN GARBI M 20 M2024 3 GARBIS 00:49:37

67 434 MARCIO CANELLA CAVALCANTE M 49 M4549 14 EQUIPE GG 00:50:18

68 473 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 60 M6064 4 AME ‐ MEDICINA ALTERNATIVA 00:50:25

69 535 JOSÉ ARMANDO SILVA DE OLIVEIRA M 52 M5054 11 ÁPICE 00:50:27

70 536 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES M 52 M5054 12 ÁPICE 00:50:39

71 298 FELIPE VAZ ALVES M 34 M3034 5 SANTITREINOS 00:50:40

72 544 OTAVIANO FREITAS EVANGELISTA M 51 M5054 13 PMGO 00:50:42

73 538 DANIEL ANTONIO DE OLIVEIRA M 49 M4549 15 00:50:55

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO



74 400 LUCINEI NEVES DOS SANTOS M 40 M4044 13 AVILSO 00:51:08

75 472 JOSÉ DE RIBAMAR MARQUES BRAZ M 59 M5559 6 FOCA E NADA 00:51:23

76 426 FABIO VENTUROLI M 46 M4549 16 SUA 00:51:25

77 448 ADRIANO CARDOSO HENRIQUE M 52 M5054 14 00:51:28

78 712 LUCAS FABER DE ALMEIDA ROSA M 34 M3034 6 CARCACA DE ACO 00:51:30

79 314 IVAN FERNANDES FERREIRA M 39 M3539 7 AVILSO 00:51:52

80 332 CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES M 42 M4044 14 BRAVA SPORT CENTER 00:51:56

81 474 BRUNO MALTA BRANDÃO M 61 M6064 5 EQUIPE GG 00:52:02

82 516 LEONARDO CARVALHO PIMENTA M 45 M4549 17 00:52:32

83 412 THIAGO BARRAL M 40 M4044 15 FOCA E NADA 00:52:41

84 719 EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA M 47 M4549 18 00:52:57

85 319 MARCO ANTONIO SPINDOLA CAMPOS M 36 M3539 8 GRIFO AFOGADO 00:52:58

86 725 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 59 M5559 7 ACADEMIA DSTAK 00:53:11

87 302 JAIME FERREIRA M 30 M3034 7 CLUBE DA LUTA 00:53:12

88 452 GUSTAVO MATTE RUSSOMANNO M 42 M4044 16 AVULSO 00:53:33

89 709 GUSTAVO FABER M 24 M2024 4 CARCACA DE ACO 00:53:33

90 331 BRUNO NOVAES DE BORBOREMA M 41 M4044 17 JACANOÁ 00:53:59

91 450 ALEXANDRE PAREDES M 54 M5054 15 AVILSO 00:53:59

92 345 JOAO FERNANDO RIBEIRO M 42 M4044 18 SANTITREINOS 00:54:05

93 287 JORGE SOTTO MAYOR FERNANDES NETO M 29 M2529 5 PORTO 3 00:54:08

94 549 ROGERIO SACCO M 50 M5054 16 ÁPICE 00:54:11

95 433 LEONARDO DOS PASSOS DE ARAUJO M 46 M4549 19 INOVEFIT 00:54:12

96 722 FRANCISCO MOREIRA DA SILVA JUNIOR M 53 M5054 17 AVILSO 00:54:16

97 517 ALEXANDRE VASCONCELOS TONINI M 52 M5054 18 00:54:23

98 290 WILLIAN LIMA DO NASCIMENTO M 25 M2529 6 ÁPICE 00:54:27

99 534 JOÃO MARQUES BRAZ M 51 M5054 19 FOCA E NADA 00:54:32

100 524 ELIO DE ALMEIDA CARDOSO M 53 M5054 20 AVILSO 00:54:33

101 713 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 39 M3539 9 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:55:04

102 346 LAÉRCIO VIEIRA MACHADO M 43 M4044 19 JACANOÁ 00:55:16

103 343 FRANCISCO ÉRICO DE CASTRO VAZ M 42 M4044 20 JACANOÁ 00:55:17

104 327 VINICIUS NASCIMENTO BATISTA M 35 M3539 10 AVILSO 00:55:25

105 533 JEAN CARLOS FERREIRA SANTOS M 50 M5054 21 00:55:30

106 444 RODRIGO PATRÍCIO M 46 M4549 20 FOCA E NADA 00:55:31

107 435 MAURO COURA PEREZ M 46 M4549 21 TYM 00:55:40

108 540 LUIZ GUSTAVO LIMA VIEIRA M 51 M5054 22 AVILSO 00:55:59

109 470 EDUARDO OLIVEIRA CHAVES M 52 M5054 23 00:56:09

110 547 WESLEY LAMEU MIRANDA M 44 M4044 21 00:56:24

111 329 YURI DEL DUCA M 35 M3539 11 PORTO 3 00:56:48

112 443 RODRIGO FERREIRA DIRCEU M 49 M4549 22 COACH RODRIGO 00:56:56

113 306 DANIEL RIVAS PAREDES M 35 M3539 12 00:57:10

114 405 PEDRO EDUARDO FREITAS FIGUEIREDO M 44 M4044 22 FOCA E NADA 00:57:25

115 457 CLAUDIO EMILIO OLIVEIRA GARBI M 51 M5054 24 GARBIS 00:57:37

116 482 MAURICIO ANTÔNIO DE FARIAS M 55 M5559 8 SANTITREINOS 00:57:50

117 408 RHANGEL CARDOSO TODA M 43 M4044 23 SANTITREINOS 00:57:53

118 529 GLAUBER FERNANDES LEMES M 50 M5054 25 00:57:57

119 449 AGNALDO GONÇALVES DE SOUSA M 52 M5054 26 FOCA E NADA 00:58:17

120 315 JOÃO MARCOS GUALBERTO M 37 M3539 13 00:58:16

121 330 ANDRE NASCIMENTO ALLEONI M 44 M4044 24 AQUAMARINHO 00:58:28

122 475 FRANKLIN COELHO M 61 M6064 6 IRMAOS COELHOSOZINHO 00:58:44

123 293 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO M 30 M3034 8 SEL 00:58:55

124 316 JOBESMAR DE FREITAS LIMA M 38 M3539 14 EQUIPE GG 00:59:02

125 414 URAMAR SANTOS BARBOSA TEIXEIRA M 42 M4044 25 FOCA E NADA 00:59:13

126 537 LUIZ CLAUDIO ALVES DOS SANTOS M 54 M5054 27 JACANOÁ 00:59:17

127 714 CICERO GUEDES BEZERRA JUNIOR M 35 M3539 15 TIME CAPIVARA 01:00:10

128 486 JOSÉ VICENTE DE ALVARENGA FILHO M 56 M5559 9 01:00:26

129 321 RAFAEL BORGES DE MAGALHAES M 37 M3539 16 ASSESSORIASKULLS 01:00:28

130 445 EDUARDO DE OLIVEIRA VILLELA M 62 M6064 7 01:01:15

131 548 ISAIAS SILVA MATOS M 21 M2024 5 01:01:48



132 318 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 36 M3539 17 CLUBE DA LUTA 01:02:18

133 541 MÁRCIO GABRIEL RIBEIRO M 54 M5054 28 PORTO 3 01:02:30

134 338 FABRICIO FERNANDES SANTANA M 42 M4044 26 AVILSO 01:02:45

135 295 DIEGUE HENRIQUE NASCIMENTO MARTINS M 34 M3034 9 01:02:46

136 313 GUSTAVO HENRIQUE DE MELLO BRAGA M 39 M3539 18 01:04:31

137 312 GUILHERME DIOGO BAUER M 38 M3539 19 AVILSO 01:04:56

138 328 VITOR YUKI M 37 M3539 20 ÁPICE 01:05:19

139 518 RODRIGO MENDONÇA DE OLIVEIRA M 42 M4044 27 01:05:39

140 411 ROMULO PHELIPE  DE OLIVEIRA PAULINO M 44 M4044 28 01:06:01

141 543 NUNO RODRIGO MADEIRA M 53 M5054 29 01:06:10

142 431 LEANDRO FERREIRA DE ALMEIDA M 46 M4549 23 PORTO 3 01:06:23

143 335 EDSON LEK HONG MA M 42 M4044 29 PERFECT ACQUA 01:07:15

144 296 DIOGO DE FREITAS RODRIGUES M 34 M3034 10 AVILSO 01:07:23

145 308 CARLOS FASSHEBER M 36 M3539 21 GRIFO AFOGADO 01:07:27

146 432 CLAUDIO ABREU MARTINS DE LIMA M 46 M4549 24 01:07:55

147 401 LUDMILSON ROBERTO DA SILVA M 41 M4044 30 FOCA E NADA 01:08:36

148 468 CARLOS CESAR DE ALMEIDA M 57 M5559 10 SESI  CATALAO 01:08:39

149 436 MAURO FERREIRA DO SACRAMENTO M 45 M4549 25 AVILSO 01:09:28

150 349 LEANDRO FARIAS AVILA M 41 M4044 31 AVILSO 01:10:21

151 520 CARLOS ERNESTO DE SOUSA BARROS M 50 M5054 30 TUTU TREINOS 01:10:40

152 310 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 38 M3539 22 01:12:01

153 727 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 67 M6569 1 ACADEMIA MOVIMENTOS 01:12:05

154 309 BRUNO BASTOS NEVES M 35 M3539 23 PORTO 3 01:12:17

155 479 GILMAR GONZAGA M 63 M6064 8 PORTO 3 01:12:24

156 483 LUIZ AMORE M 64 M6064 9 JACANOÁ 01:13:00

157 458 FLAVIO GODINHO M 58 M5559 11 COACH RODRIGO RIBEIRO 01:13:22

158 417 ANGELO ISMAEL GARCEZ ALMEIDA M 47 M4549 26 ASBAC 01:14:51

159 476 MARKUS ASCHER M 61 M6064 10 JACANOÁ 01:15:26

160 523 ELIAS JUSTINO DE ARAUJO M 53 M5054 31 SABOYA TREINAMENTOS ESPO 01:15:28

161 294 DIEGO DA COSTA FERREIRA M 33 M3034 11 AVILSO 01:29:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 201 MARCELA PELLICANO DE ARAÚJO F 19 F1719 ‐ ÁPICE 00:58:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 203 SABRINA FERRARI F 23 F2024 ‐ SEM EQUIPE 01:08:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 204 FERNANDA MARTINS TORRES F 29 F2529 ‐ PORTO 3 00:50:24

2 205 GIOVANA LUCKOW F 29 F2529 ‐ 00:59:09

3 207 MANUELA ZAIDAN F 25 F2529 ‐ FOCA E NADA 01:01:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 218 MARINA SIMOES LATERZA F 30 F3034 ‐ CIA ATHLETICA 00:44:22

2 222 ROWENA CARRACA NEVES F 32 F3034 ‐ ÁPICE 00:49:06

3 209 BRUNA KURAMOTO F 32 F3034 ‐ JACANOÁ 00:49:13

4 220 MICHAELLA BEATTY F 31 F3034 ‐ 00:51:13

5 219 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 31 F3034 ‐ 00:53:55

6 208 BRUNA FERREIRA REIS F 32 F3034 ‐ AVILSO 00:56:25

7 221 RAQUEL ELISY LOPES DE JESUS F 33 F3034 ‐ PORTO 3 00:56:37

8 216 LUANA DE JESUS SOUZA F 32 F3034 ‐ FOCA E NADA 00:56:44

9 213 IZABELLE ADJANE DE FREITAS FREITAS F 34 F3034 ‐ COACH RODRIGO 01:04:50

10 217 MANUELA BOTELHO DE AZEVEDO F 32 F3034 ‐ AVILSO 01:11:18

11 215 LORENNA PAOLA GOMES ZACCARINI F 30 F3034 ‐ TEAM FREDAO 01:12:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 459 MILLENA GONÇALVES SANTOS F 36 F3539 SUA 00:42:31

2 701 FABIANA CEZARIO DE OLIVEIRA DA SILVA F 36 F3539 ‐ AVILSO 00:47:06

3 704 TACIA SANTOS SILVA F 37 F3539 ‐ DINIZ MULTSPORTS 00:48:42

4 231 SINARA AUGUSTA BORGES CAMPOS F 38 F3539 ‐ NEW WAKE 00:48:43

5 230 MAYARA MARTINS SILVA F 36 F3539 ‐ TYM 00:48:45

6 591 THAYANA FREITAS DE QUEIROZ F 36 F3539 ‐ PORTO 3 00:51:00

7 703 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 35 F3539 ‐ AQUAMARINHO 00:52:44

8 702 FERNANDA SILVA MACHADO F 37 F3539 ‐ AVILSO 00:52:49

9 228 FERNANDA QUEIROZ VELOSO F 35 F3539 ‐ TEAM CAPIVARA 00:56:05

10 232 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 37 F3539 ‐ 00:57:55

11 226 BÁRBARA SALATIEL F 39 F3539 ‐ PORTO 3 01:04:16

12 223 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 39 F3539 ‐ 01:08:33

13 229 KENNIA CARVALHO F 38 F3539 ‐ PORTO 3 01:12:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 248 MARIANA DA COSTA AMORIM F 42 F4044 ‐ MBTC 00:43:11

2 235 CAMILA SOUSA REZENDE ROQUETE F 41 F4044 ‐ SANTITREINOS 00:43:31

3 252 SUZETH MIKLOS DE FREITAS F 40 F4044 ‐ ACADEMIA BRAVA 00:43:52

4 234 ALDARA DE JORGE GARCIA F 42 F4044 ‐ AVILSO 00:44:07

5 244 ISABEL CRISTINA RIBEIRO F 41 F4044 ‐ JACANOÁ 00:44:48

6 245 KARINE PAULA FILADELPHO BRAGANCA F 44 F4044 ‐ AVILSO 00:45:30

7 706 POLYANA DE FÁTIMA RORIZ F 44 F4044 ‐ ÁPICE 00:45:39

8 238 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 40 F4044 ‐ HSS HENRIQUE SIQUEIRA SPOR 00:46:56

9 239 CAROLINE BARBOSA F 44 F4044 ‐ PORTO 3 00:50:54

10 210 FERNANDA PIRILLO F 43 F4044 ‐ MBTC 00:53:11

11 705 IARA DOS SANTOS ALVES  F 44 F4044 ‐ FOCA E NADA 00:54:28

FEM 17/19

FEM 20/24

FEM 25/29

FEM 30/34

FEM 35/39

FEM 40/44



12 242 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO F 41 F4044 ‐ DSTAK 00:55:37

13 249 NUBIA PELLICANO F 41 F4044 ‐ ÁPICE 00:58:05

14 236 CRISTINA ROSA FRANCO F 43 F4044 ‐ SANTITREINOS 00:59:59

15 247 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES F 40 F4044 ‐ AMIGOS DAGUA 01:02:07

16 246 LENYMARA CARVALHO F 43 F4044 ‐ SQI 01:02:55

17 251 RAQUEL ROMAO DE SOUSA COHN F 44 F4044 ‐ NEW WAKE 01:06:40

18 237 CAROLINE RIBEIRO CHAHINI F 40 F4044 ‐ ÁPICE 01:08:29

19 240 DANIELA SANTOS DE ALENCAR F 42 F4044 ‐ PORTO 3 01:16:30

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 256 CRISTIANE PASSOS F 47 F4549 ‐ ÁPICE 00:44:01

2 254 BRUNA RABELO AMORIM F 46 F4549 ‐ AQUAMARINHO 00:44:45

3 261 YOHARA PEREIRA DA SILVA F 45 F4549 ‐ ÁPICE 00:45:20

4 258 GABRIELA TUNES DA SILVA F 49 F4549 ‐ MBTC 00:45:32

5 707 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 45 F4549 ‐ AVILSO 00:52:22

6 255 CAROLINA CARNEIRO DA CUNHA PIEDADE F 45 F4549 ‐ ÁPICE 01:05:35

7 260 SOLANGE P DIAS ALLEONI F 48 F4549 ‐ AQUAMARINHO 01:08:09

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 268 PAULA ANDREA NASCIMENTO DOS REYS F 50 F5054 ‐ 00:51:28

2 264 KRISTINE SORENSEN CARDOSO F 51 F5054 ‐ LULA NATACAO 00:51:35

3 267 MARIANA TAVORA F 50 F5054 ‐ JACANOÁ 00:51:48

4 270 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 53 F5054 ‐ TUBAROES DO PARANOA 00:56:37

5 265 LEILA GIANDONI OLLAIK F 53 F5054 ‐ ÁPICE 01:05:34

6 269 REGINA PURPER CUREAU F 53 F5054 ‐ PORTO 3 01:08:42

7 262 FABIANA STUDART CABRAL F 50 F5054 ‐ PORTO 3 01:15:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 65 CELIA MARIA DE CARVALHO F 55 F5559 1 PORTO 3 00:45:25

2 274 DANIELA FRANCESCUTTI MARTINS HOTT F 55 F5559 ‐ ACADEMIA DSTAK  FBDS 00:53:08

3 708 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 57 F5559 ‐ ÁPICE 00:54:51

4 273 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 56 F5559 ‐ JACANOÁ 00:56:38

5 271 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 57 F5559 ‐ JACANOÁ 00:57:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 275 ANGELA KOURY MENESCAL LANDWEHR F 61 F6064 ‐ IATE CLUBE DE BRASILIA 00:43:24

2 277 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS F 62 F6064 ‐ DSTAK 00:53:43

3 279 SORAYA MARIA VIEIRA DA SILVA F 60 F6064 ‐ PORTO 3 01:00:48

4 280 TANIA FERREIRA DE CASTRO F 60 F6064 ‐ JACANOÁ 01:01:15

5 276 CARMEN FLORA F 60 F6064 ‐ PORTO 3 01:05:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 460 CLAUDIA FERNANDES LOTT VILLELA F 68 F6569 ‐ 00:53:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 283 RICHARD FELLIPY OLIVEIRA DANTAS M 15 M1516 ‐ AVILSO 00:39:04

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 286 VITOR BRANDÃO M 24 M2024 ‐ PORTO 3 00:39:19

2 281 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAÚJO M 23 M2024 ‐ 00:43:08

3 550 CAUE  JUSTEN GARBI M 20 M2024 ‐ GARBIS 00:49:37

4 709 GUSTAVO FABER M 24 M2024 ‐ CARCACA DE ACO 00:53:33

5 548 ISAIAS SILVA MATOS M 21 M2024 ‐ 01:01:48

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 288 LUIZ FELIPE MARTOS DE OLIVEIRA M 25 M2529 ‐ FOCA E NADA 00:38:55

2 710 ARRIGO MENDANHA DE MEDEIROS M 29 M2529 ‐ PS TRIATLHON 00:40:43

3 466 LUCAS SOUSA ROCHA M 29 M2529 ‐ 00:42:10

4 711 JOÃO PEDRO FERREIRA RAMOS JUBÉ M 27 M2529 ‐ SANTITREINOS 00:45:05

5 287 JORGE SOTTO MAYOR FERNANDES NETO M 29 M2529 ‐ PORTO 3 00:54:08

6 290 WILLIAN LIMA DO NASCIMENTO M 25 M2529 ‐ ÁPICE 00:54:27

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 300 GUSTAVO CRUZ M 33 M3034 ‐ 00:38:23

2 442 LUCAS SOUTO ALBUQUERQUE M 33 M3034 ‐ 00:44:46

3 291 ANDRE MARTINS DE PAULA OLIVEIRA M 30 M3034 ‐ AVILSO 00:45:43

4 304 VICENTE LO DUCA FERNANDES M 32 M3034 ‐ ÁPICE 00:45:47

5 298 FELIPE VAZ ALVES M 34 M3034 ‐ SANTITREINOS 00:50:40

6 712 LUCAS FABER DE ALMEIDA ROSA M 34 M3034 ‐ CARCACA DE ACO 00:51:30

7 302 JAIME FERREIRA M 30 M3034 ‐ CLUBE DA LUTA 00:53:12

8 293 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO M 30 M3034 ‐ SEL 00:58:55

9 295 DIEGUE HENRIQUE NASCIMENTO MARTINS M 34 M3034 ‐ 01:02:46

10 296 DIOGO DE FREITAS RODRIGUES M 34 M3034 ‐ AVILSO 01:07:23

11 294 DIEGO DA COSTA FERREIRA M 33 M3034 ‐ AVILSO 01:29:12

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 311 ESTEVAO DE SOUZA DINIZ M 39 M3539 ‐ ACADEMIA DINIZ MULTISPORT 00:42:41

2 305 ANDRÉ FELIPE CÂMARA AMARAL M 38 M3539 ‐ JACANOÁ 00:43:40

3 322 RAFAEL CORTES DE PAIVA M 35 M3539 ‐ PINHEIRO ASSESSORIA ESPORT 00:44:40

4 323 RAYNER FERREIRA BARBOSA DA COSTA M 36 M3539 ‐ AVILSO 00:44:58

5 325 RONAN SANTOS DA SILVA M 35 M3539 ‐ ÁPICE 00:46:53

FEM 45/49

FEM 50/54

FEM 55/59

FEM 60/64

FEM 65/69

MASC 15/16

MASC 20/24

MASC 25/29

MASC 30/34

MASC 35/39



6 324 RICARDO BUENO SAAB M 39 M3539 ‐ 00:47:00

7 314 IVAN FERNANDES FERREIRA M 39 M3539 ‐ AVILSO 00:51:52

8 319 MARCO ANTONIO SPINDOLA CAMPOS M 36 M3539 ‐ GRIFO AFOGADO 00:52:58

9 713 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 39 M3539 ‐ JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:55:04

10 327 VINICIUS NASCIMENTO BATISTA M 35 M3539 ‐ AVILSO 00:55:25

11 329 YURI DEL DUCA M 35 M3539 ‐ PORTO 3 00:56:48

12 306 DANIEL RIVAS PAREDES M 35 M3539 ‐ 00:57:10

13 315 JOÃO MARCOS GUALBERTO M 37 M3539 00:58:16

14 316 JOBESMAR DE FREITAS LIMA M 38 M3539 ‐ EQUIPE GG 00:59:02

15 714 CICERO GUEDES BEZERRA JUNIOR M 35 M3539 ‐ TIME CAPIVARA 01:00:10

16 321 RAFAEL BORGES DE MAGALHAES M 37 M3539 ‐ ASSESSORIASKULLS 01:00:28

17 318 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 36 M3539 ‐ CLUBE DA LUTA 01:02:18

18 313 GUSTAVO HENRIQUE DE MELLO BRAGA M 39 M3539 ‐ 01:04:31

19 312 GUILHERME DIOGO BAUER M 38 M3539 ‐ AVILSO 01:04:56

20 328 VITOR YUKI M 37 M3539 ‐ ÁPICE 01:05:19

21 308 CARLOS FASSHEBER M 36 M3539 ‐ GRIFO AFOGADO 01:07:27

22 310 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 38 M3539 ‐ 01:12:01
23 309 BRUNO BASTOS NEVES M 35 M3539 ‐ PORTO 3 01:12:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 348 LEANDRO DE CARVALHO PINTO M 43 M4044 ‐ HSSWQL 00:35:46

2 718 TAKUMÃ MACHADO SCARPONI M 40 M4044 ‐ ÁPICE 00:36:48

3 454 NELSON PESSOA FILHO M 44 M4044 ‐ TYM 00:38:49

4 416 WILLIAN DO VALE ALMEIDA M 40 M4044 ‐ WQL 00:40:35

5 415 VITOR OLIVEIRA M 43 M4044 ‐ PORTO 3 00:40:49

6 333 DAVI ALVARENGA BALDUINO ALA M 41 M4044 ‐ ÁPICE 00:42:19

7 336 EDUARDO DOMENICO M 44 M4044 ‐ ÁPICE 00:42:47

8 717 RAFAEL ARAUJO LIMA M 43 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:42:50

9 344 GEOVANI SAN MIGUEL NASCIMENTO M 41 M4044 ‐ ÁPICE 00:43:43

10 339 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 41 M4044 ‐ 00:46:22

11 410 RODRIGO G O DANTAS M 42 M4044 ‐ JACANOÁ 00:47:23

12 337 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 44 M4044 ‐ 10 BGE 00:48:45

13 400 LUCINEI NEVES DOS SANTOS M 40 M4044 ‐ AVILSO 00:51:08

14 332 CAMILO RODRIGUES DE CAMARGO PIRES M 42 M4044 ‐ BRAVA SPORT CENTER 00:51:56

15 412 THIAGO BARRAL M 40 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:52:41

16 452 GUSTAVO MATTE RUSSOMANNO M 42 M4044 ‐ AVULSO 00:53:33

17 331 BRUNO NOVAES DE BORBOREMA M 41 M4044 ‐ JACANOÁ 00:53:59

18 345 JOAO FERNANDO RIBEIRO M 42 M4044 ‐ SANTITREINOS 00:54:05

19 346 LAÉRCIO VIEIRA MACHADO M 43 M4044 ‐ JACANOÁ 00:55:16

20 343 FRANCISCO ÉRICO DE CASTRO VAZ M 42 M4044 ‐ JACANOÁ 00:55:17

21 547 WESLEY LAMEU MIRANDA M 44 M4044 ‐ 00:56:24

22 405 PEDRO EDUARDO FREITAS FIGUEIREDO M 44 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:57:25

23 408 RHANGEL CARDOSO TODA M 43 M4044 ‐ SANTITREINOS 00:57:53

24 330 ANDRE NASCIMENTO ALLEONI M 44 M4044 ‐ AQUAMARINHO 00:58:28

25 414 URAMAR SANTOS BARBOSA TEIXEIRA M 42 M4044 ‐ FOCA E NADA 00:59:13

26 338 FABRICIO FERNANDES SANTANA M 42 M4044 ‐ AVILSO 01:02:45

27 518 RODRIGO MENDONÇA DE OLIVEIRA M 42 M4044 ‐ 01:05:39

28 411 ROMULO PHELIPE  DE OLIVEIRA PAULINO M 44 M4044 ‐ 01:06:01

29 335 EDSON LEK HONG MA M 42 M4044 ‐ PERFECT ACQUA 01:07:15

30 401 LUDMILSON ROBERTO DA SILVA M 41 M4044 ‐ FOCA E NADA 01:08:36

31 349 LEANDRO FARIAS AVILA M 41 M4044 ‐ AVILSO 01:10:21

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 441 RICARDO PINHEIRO GUARA M 48 M4549 ‐ ZERO61 00:40:03

2 439 RAFAEL PEREIRA RIBEIRO M 45 M4549 ‐ SANTITREINOS 00:42:15

3 420 BRUNO ASSUNCAO M 45 M4549 ‐ MORROTE 00:42:32

4 418 AUGUSTO RODRIGUES PEREIRA M 49 M4549 ‐ AQUAMARINHO 00:43:06

5 421 BRUNO LEONARDO PEREIRA M 45 M4549 ‐ SUA 00:43:56

6 423 DANIEL ALMEIDA DE MACEDO M 49 M4549 ‐ 00:44:27

7 720 JOSE ANTONIO PEIXOTO DE PAIVA JUNIOR M 45 M4549 ‐ DINIZ MULTSPORTS 00:44:38

8 721 SANDRO VIEIRA DO ESPIRITO SANTO M 45 M4549 ‐ AVILSO 00:46:01

9 425 DANIEL ROCHA DE CARVALHO M 47 M4549 ‐ NADADORES DA ERMIDA 00:46:40

10 427 GUILHERME ALMEIDA ALEMIDA M 46 M4549 ‐ AVILSO 00:48:33

11 456 ROBSON PEREIRA SILVA M 47 M4549 ‐ AVULSO 00:48:58

12 429 HUGO SANTOS VIEIRA M 45 M4549 ‐ SANTITREINOS 00:49:05

13 430 LÁZARO FERREIRA DE LIMA M 49 M4549 ‐ ÁPICE 00:49:24

14 434 MARCIO CANELLA CAVALCANTE M 49 M4549 ‐ EQUIPE GG 00:50:18

15 538 DANIEL ANTONIO DE OLIVEIRA M 49 M4549 ‐ 00:50:55

16 426 FABIO VENTUROLI M 46 M4549 ‐ SUA 00:51:25

17 516 LEONARDO CARVALHO PIMENTA M 45 M4549 ‐ 00:52:32

18 719 EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA M 47 M4549 ‐ 00:52:57

19 433 LEONARDO DOS PASSOS DE ARAUJO M 46 M4549 ‐ INOVEFIT 00:54:12

20 444 RODRIGO PATRÍCIO M 46 M4549 ‐ FOCA E NADA 00:55:31

21 435 MAURO COURA PEREZ M 46 M4549 ‐ TYM 00:55:40

22 443 RODRIGO FERREIRA DIRCEU M 49 M4549 ‐ COACH RODRIGO 00:56:56

23 431 LEANDRO FERREIRA DE ALMEIDA M 46 M4549 ‐ PORTO 3 01:06:23

24 432 CLAUDIO ABREU MARTINS DE LIMA M 46 M4549 ‐ 01:07:55

25 436 MAURO FERREIRA DO SACRAMENTO M 45 M4549 ‐ AVILSO 01:09:28

26 417 ANGELO ISMAEL GARCEZ ALMEIDA M 47 M4549 ‐ ASBAC 01:14:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 532 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 50 M5054 KINTASERI 00:35:32

2 530 HENRIQUE MARTINS SANTOS M 54 M5054 ‐ JACANOÁ 00:36:51

MASC 40/44

MASC 45/49

MASC 50/54



3 542 MAXIMINIANO EDUARDO A. CARDOSO M 53 M5054 ‐ JACANOÁ 00:37:15

4 455 CARLOS EDUARDO FONSECA BATISTA M 54 M5054 ‐ EQUIPE GG 00:39:58

5 521 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 50 M5054 ‐ COTA MIL IATE CLUBE 00:40:27

6 528 FREDERICO MONTEIRO ALVARES AFONSO JR M 51 M5054 ‐ UMIDADE 10 00:41:14

7 527 FERNANDO RAMOS ETCHEPARE M 52 M5054 ‐ AQUAMARINHO 00:44:17

8 531 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 50 M5054 ‐ NATACAO NO LAGO 00:45:37

9 545 PAULO CESAR SALDANHA HARGREAVES M 54 M5054 ‐ DSTAK 00:45:41

10 462 RUBENS DIAS DE SOUSA M 54 M5054 ‐ JACANOÁ 00:49:26

11 535 JOSÉ ARMANDO SILVA DE OLIVEIRA M 52 M5054 ‐ ÁPICE 00:50:27

12 536 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES M 52 M5054 ‐ ÁPICE 00:50:39

13 544 OTAVIANO FREITAS EVANGELISTA M 51 M5054 ‐ PMGO 00:50:42

14 448 ADRIANO CARDOSO HENRIQUE M 52 M5054 ‐ 00:51:28

15 450 ALEXANDRE PAREDES M 54 M5054 ‐ AVILSO 00:53:59

16 549 ROGERIO SACCO M 50 M5054 ‐ ÁPICE 00:54:11

17 722 FRANCISCO MOREIRA DA SILVA JUNIOR M 53 M5054 ‐ AVILSO 00:54:16

18 517 ALEXANDRE VASCONCELOS TONINI M 52 M5054 ‐ 00:54:23

19 534 JOÃO MARQUES BRAZ M 51 M5054 ‐ FOCA E NADA 00:54:32

20 524 ELIO DE ALMEIDA CARDOSO M 53 M5054 ‐ AVILSO 00:54:33

21 533 JEAN CARLOS FERREIRA SANTOS M 50 M5054 ‐ 00:55:30

22 540 LUIZ GUSTAVO LIMA VIEIRA M 51 M5054 ‐ AVILSO 00:55:59

23 470 EDUARDO OLIVEIRA CHAVES M 52 M5054 ‐ 00:56:09

24 457 CLAUDIO EMILIO OLIVEIRA GARBI M 51 M5054 ‐ GARBIS 00:57:37

25 529 GLAUBER FERNANDES LEMES M 50 M5054 ‐ 00:57:57

26 449 AGNALDO GONÇALVES DE SOUSA M 52 M5054 ‐ FOCA E NADA 00:58:17

27 537 LUIZ CLAUDIO ALVES DOS SANTOS M 54 M5054 ‐ JACANOÁ 00:59:17

28 541 MÁRCIO GABRIEL RIBEIRO M 54 M5054 ‐ PORTO 3 01:02:30

29 543 NUNO RODRIGO MADEIRA M 53 M5054 ‐ 01:06:10

30 520 CARLOS ERNESTO DE SOUSA BARROS M 50 M5054 ‐ TUTU TREINOS 01:10:40

31 523 ELIAS JUSTINO DE ARAUJO M 53 M5054 ‐ SABOYA TREINAMENTOS ESPO 01:15:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 471 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA M 58 M5559 ‐ JACANOÁ 00:43:02

2 469 ROGERIO VILA VERDE BERNARDES M 57 M5559 ‐ 00:45:59

3 724 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 58 M5559 ‐ ECOSIAORG 00:46:35

4 467 ROGÉRIO LOPES SINOTTI M 56 M5559 ‐ ÁPICE 00:46:45

5 464 LUIZ ROGERIO GODOY DA FONSECA M 55 M5559 ‐ MBTC 00:47:11

6 472 JOSÉ DE RIBAMAR MARQUES BRAZ M 59 M5559 ‐ FOCA E NADA 00:51:23

7 725 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 59 M5559 ‐ ACADEMIA DSTAK 00:53:11

8 482 MAURICIO ANTÔNIO DE FARIAS M 55 M5559 ‐ SANTITREINOS 00:57:50

9 486 JOSÉ VICENTE DE ALVARENGA FILHO M 56 M5559 ‐ 01:00:26

10 468 CARLOS CESAR DE ALMEIDA M 57 M5559 ‐ SESI  CATALAO 01:08:39

11 458 FLAVIO GODINHO M 58 M5559 ‐ COACH RODRIGO RIBEIRO 01:13:22

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 481 AVELINO MARQUES ALVES M 64 M6064 ‐ ÁPICE 00:39:02

2 477 TÉOFILO LUIZ MACHADO M 61 M6064 ‐ EQUIPE GG 00:49:12

3 726 ANGELO JOSE DA SILVA M 61 M6064 ‐ FERROVIARIA SEMELP PINDAM 00:49:29

4 473 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 60 M6064 ‐ AME ‐ MEDICINA ALTERNATIVA 00:50:25

5 474 BRUNO MALTA BRANDÃO M 61 M6064 ‐ EQUIPE GG 00:52:02

6 475 FRANKLIN COELHO M 61 M6064 ‐ IRMAOS COELHOSOZINHO 00:58:44

7 445 EDUARDO DE OLIVEIRA VILLELA M 62 M6064 ‐ 01:01:15

8 479 GILMAR GONZAGA M 63 M6064 ‐ PORTO 3 01:12:24

9 483 LUIZ AMORE M 64 M6064 ‐ JACANOÁ 01:13:00

10 476 MARKUS ASCHER M 61 M6064 ‐ JACANOÁ 01:15:26

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO

1 727 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 67 M6569 ‐ ACADEMIA MOVIMENTOS 01:12:05

MASC 55/59

MASC 60/64

MASC 65/69


